39. persolvere tenentur. — Preterea idem predicti comparaverunt aliam
domum iu littore erga Cristinam et suos heredes recte et manifeste
coram villico et scabinis in rectum allodium sibi et suis successo-

40. ribus. — Item supradictus Conradus et Irmentrudis coram villico
et scabinis domum quandam et cellarium erga Conradum Wittegans
et Jacobum recte et manifeste comparaverunt sibi et eorum suc-

41. cessoribus in allodium. — Item iam dictus Conradus et Irmentru¬

dis duas vineas iu villa que dicitur Irlicge sub testimonio villici
et scabinorum erga Godefridum et Henricum sibi et eorum succes-
soribus in allodium recte et manifeste comparaverunt. Ilec facta
sunt temporibus Adolti Coloniensis archiepiscopi, advocati Conradi
de Wide, sub sculteto Arnoldo et scabinis Johanne, Friderico fratre
eius, Friderico Busone, Philippo, Gerardo, Conrado Wittegans, Ma-
cario, Ilenrico de Kelle, Nicoiao, Jacobo, Godefrido, Henrico, Teo-

42. derico ßufo. [93.'] Notum sit presentibus ac posteris, quod vir
nobilis Otto de Wikerodo allodium suum omne quod habuit in
Misenheim, tarn in agris quam in pratis, tarn in silvis quam in
vineis et ubicunque in banno iam dicte ville b , cum bonis ecclesie
in Hammenroht Andernaci iacentibus in manu et favore hominum
suorum, Arnoldi videlicet de veteri foro et filiorum suorum, cambi-
vit et libere et absolute iam dicte ecclesie contulit. Acta sunt kec
anno incarnationis dornini MCCXI, temporibus Adolti Coloniensis
archiepiscopi, Cunrado de Wida advocato existente, temporibus
scabinorum Arnoldi regis villici, Godefridi sui filii, Johannis Sur-
beri, Jacobi, Godefridi Hach, Cunradi Witegans, Macharii, Friderici

43. Vituli, Henrici Gutkaut, Nicolay, Gerardi. — [94.] Notum sit Om¬
nibus, quod Heinricus Hunholt una cum uxore sua omnia bona sua,
tarn in allodio quam in kereditate, que habuit in banno Misenheim
totaliter ecclesie in Hamenroht contulit et absolute. Scabini supra-

44. nominati huic facto interfuerunt. — [£5.] Item notum sit omnibus,
quod Giselbertus de Misenheim de allodio suo in eiusdem ville
banno iacente 11 iurnales et dimidium terre arabilis ecclesie beate
Mari§ in Hammero'it contulit, et hoc favore suorum puerorum. —

45. Item notum sit omnibus, quod Hermannus et uxor sua Gerbernis

a) comparavit,
b) Folgt zum zweiten Mal habuit.
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vineam quandam a Ludenstorp iacentem pro salute animarum sua-
rum quod vulgo dicitur dursal in egen ecclesie beate Marie in
Hammenroht contulerunt. Acta sunt bec omnia anno incarnationis
dominice MCCXI, temporibus scabinorum Arnoldi videlicet regis
villiei, filii eius Godefridi, Johannis Surberi, Friderici Vituli, Hen-
rici Gutman, Nicolay, Jacobi, Godefridi Hach, Macbarii, Gerardi

46. Jude. [96 .] Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus,
quod Cunradus prepositus sancti Florini in Confluencia domum
proprium quam babuit Anderuaci pro anime sue remedio et pro
animabus patris et matris sue supradicte sancti Florini in Con¬
fluencia contulit ecclesie. Acta sunt bec anno incarnationis domi¬
nice MCCXII, temporibus Thirrici Coloniensis archiepiscopi, Jo¬
hannis arcbiepiscopi Trevirensis, Cünradi advocati, scabinorum Ar¬
noldi villiei, Johannis Surberi, Friderici Vituli, Henrici de Kelle,

47. Macbarii, Jacobi, Gerardi, Cunradi, Godefridi, Nicbolai. [97. ] No¬
tum sit omnibus presentibus ac futuris, quod Hernestus de Misenheim
una cum uxore sua Gisela et cum liberorum suorurn assensu eccle¬
sie de Hammenrolh septem curtes agrorum vendidit in banno Misen¬
heim iacentes. Accidit autem istud illis temporibus, quando Adol-
pbus et Thirricus pro archiepiscopatu Coloniensi litigabant a ,
temporibus Cunradi advocati, Arnoldi de Hamerstein tunc villiei,
scabinorum Arnoldi, Johannis Surberi, Friderici Calf, Nycolai,
Jacobi, Macbarii, Cunradi Witegans, Godefridi Hac, Henrici de
Kelle, Gerardi Jude.

48. [98.] Notum sit presentibus ac futuris, quod Henricus miles
de Gappenache coram iudieibus Andernacensibus allodium suum
omne quod babuit in banno Misenheim et in banno Andernacense,
videlicet 13 iurnales terre arabilis ecclesie contulit de Hammenroth.
Factum vero istud tempore illo quo Coloniensis ecclesia absque regi-
mine certi fuit episcopi 2, temporibus Gregorii comitis de Wide et ad¬
vocati, temporibus scabinorum tunc vivencium Arnoldi videlicet regis

a) Folgt vineam durch darunter gesetzte Punkte getilgt.

b Erzbiscliof Dietrich war 1212 excommunicirt icorden. Der erzbischöf¬

liche Stuhl, auf loelclien auch noch der bereits 1205 abgesetzte Adolf I. Anspruch

erhob, wurde erst 1216 von Neuem besetzt. Die Zeitbestimmungen in No. 48

und 51 nehmen auf das Fehlen einer rechtmässigen erzbischöflichen Gewalt Be¬

zug. Vergl. die Angabe der Quellenstellen bei Hegel, Verf.- Gesch. von Köln,
S. XXIX.

2) Vergl. die vorhergehende Anm.
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1

Ii

49.

50.

51.

52.

53.

villici, Nicholai, Jacobi, Henrici, Godefridi, Macharii, Henrici, et tem¬

pore quo Arnoldus de Hamerstein villicabat, temporibus Johannis

Surberi, Friderici Vituli, Cunradi Witegans, Gerardi Jude. \99.~\

Notum sit omnibus banc paginam inspicientibus, quod Arnoldus

de Hamerstein, tunc temporis villicus de bonis Coloniensis arcliie-

piscopi in Andernaco cum ecclesia de Hammenrotb tale fecit con-

cambium, ut duas curtes terre arabilis ecclesie conferret de Hammen¬

rotb, ecclesia vero de Hammenrotb arcbiepiscopatui Coloniensi inte-

gram curtim contulit in concambium. Et boc concambium, ut esset

equale, scabini curie iuramento suo confirmarunt. Factum fuit istud

temporibus Gregorii comitis de Wide, Arnoldi de Hamerstein tunc

villici, temporibus scabinorum Arnoldi regis villici, Nicholai, Jacobi,

Johannis, Friderici, Henrici, Godefridi, Macbarii, Henrici, Cunradi,

Gerardi. — [100.] Notum sit omnibus hanc paginam inspecturis,

quod ecclesia de Hammenrotb domum quandam Andernaci dede-

runt a Sifrido Cithvügel b pro 5 iurnalibus terre arabilis in Misen-

beim iacentibus. Accidit istud temporibus predictorum scabinorum °.

[101.1 d Notum sit omnibus boc legentibus, quod predictus 1

Arnustus de Misenbeim una cum uxore sua et liberis omnia bona

sua que habuit in banno Misenbeim, scilicet in agris in vineis in

areis in pratis in aquis in aquarum decursibus in silvis in salici-

bus, nec non bona que habuit a <domino Thirrico> e de Dorindorf

cui in concambium allodium quod predictus Ernustus in Ludins¬

torf habuit dederat, ecclesi§ de Himmenroth libere tradidit et dona-

vit. Acta sunt hec anno MCCXV regnante Friderico rege, in sei-

sina Coloniensis 2 episcopatus, sub advocato Georgio comite de

Wide, scolteto Friderico Kelvicben et scabinis Cunradus Albus-

anser, Jacobus, Jobannes Surbier, Nicolaus, Macharius, Arnoldus

scoltetus regis. — [102.] Notum sit omnibus, quod Siboldus de

Ludistorf cambivit §cclesi§ de Himmenroth quinque partes terre

arabilis quas habuit in Misenbeim, hoc fecit cum uxore et filiis

suis. Hec acta sunt in temporibus predictis et eisdem presentibus.

[103.] Notum sit omnibus, quod Iohannes de Ludenstorp una

a) So.
b) Folgt zum zweiten Mal dederunt.
c) Ende von Blatt I v.
d) Anfang ton Blatt II r.
e) Mit dunklerer Tinte über Rasur nachgetragen,

!) Bezieht sich auf No. 47.
2) Vergl. No. 47, Anm. Der Text hat in seisinate.

m :**m .mm mm* w m
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cum omni tribu sua Henricum Vaccam proprium suum existentem

Andernaci coram scabinis beate Marie in Hammenroth libere eum

contulerunt et ita, ut anuatim dimidiam libram cere predicte con-

ferat ecclesie. Acta sunt hec anno incarnationis MCCXV, scabinis

tunc viventibus Iohanne videlicet Surbero, lacobo, Henrico, Ma-

chario. — [104.] Notum sit omnibus, quod Embrico pastor in